;lbRITAT{A
REFEITURA OE

rrabàlhando pà,a todos

rj (,.rJ j-l

ATA DA SESSAO INAUGUR,AL

TOMADA DE PREÇOS N" 001/202í - CPL/PMT

Aos 30 (kinta) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um, na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, às'l0h:00min, Marcela Karyne de Araújo Cabral, Diorgenes Anderson

de Arruda e Ana Joaquina Jordão Tavares Cavalcante, respectivamente Presidente e Membros desta

CPL, reuniram-se e deram por iniciada, por meio de videoconÍerência através do link de acesso:

meet.qooqle.com/utr -zvwo-iko. a sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação dos

interessados na licitação na modalidade Tomada de Preços no 0011202'l - CPUPMT, cujo objeto e a

contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para manutenção de vias públicas

(reposição de pavimento em paralelepípedos), através da execução indireta sob o regime de

empreitada por preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira, conforme especificaçóes

contidas no Anexo lll do Edital. A publicidade desta licitaçâo foi feita na forma da lei. 0 aviso de

Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Pernambuco e no Jornal Diário de Pernambuco

nas ediçóes do dia 1310412021, como também foi disponibilizado no Portal da Transparência do

Municipio e ainda foi afixado no mural da PreÍeitura Municipal de Toritama-PE. Algumas empresas

solicitaram o edital, conforme consta nos autos. Foram protocolados, tempestivamente, os Envelopes

01 - Documentos de Habilitação e Envelopes 02 - Propostas de Preços das seguintes empresasi LINS

SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ N0. 25.593,62210001-76; T&D SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ no, 17.393.791/0001-60 e NoRDESTE

EMPREENDI|,úENT0S EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n0. 11.888.179/0001-81. lniciou-se, então, os

trabalhos com a abertura dos envelopes no 01, contendo a documentaÇão de habilitação apresentada

pelas interessadas. Abertos esses envelopes, a CPL, após examinar e rubricar os respectivos

documentos, os mesmos foram devidamente digitalizados e encaminhados, via e-mail, para os

licitantes, conforme consla nos autos. Ato contínuo a comissão suspendeu a sessão para que em

melhores condiçóes possam analisar as documentaçÕes de habilitaÇão apresentadas pelas empresas e

proferir julgamento quanto à fase de habilitaçã0, devendo o mesmo ser divulgado na forma da lei, para

assim que possivel prosseguir com a licitaçâ0, ficando em seu poder e guarda os envelopes de no 02,

contendo a proposta de preços das licitantes, devidamente rubricados em seus lacres pela CPUPMT.

Não tendo mais nada a ser apreciado no momento, a Presidente da CPL deu por encenada a presente

sessão, datando e assinando esta Ata, j

abril de 2021.

untamente com os demais l\.4embros da CPL. Toritama, 30 de

r.§

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AYENIDA DoRrvAL JosÉ PERETRA, 1.370, pAReus DAs FETRAS, ToRITAMA - pE -c I p s s I 2 s - 0 0 0 -

CNPJ: I I.256.05.,/000I-39

IlbRITAMA
PEFEIÍURÂ DÊ

Trabalhànd. para todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVf,NIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, I.3?0, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA . PE { E P 5 5 I 2 5 - O O O _

CN PJ; I1.25 6.05í/000 | -J 9 1,J./

.+t"n *, Ar* ', lrn',í, &lru-!-_r
P/esrdente prcffiKarynã[nr@r

Membro Dio es Anderson d

lVembro a uina J Tavares Cavalcante